

ŻYCIE PODLASKA

TYGODNIK SPOŁECZNO-GOSPODARZY

Redakcja i Administracja: Siedlce, Miodniaka 11. Konto P. K. O. 65.551. Właściciel: kontak: K.K.O. Siedlca. Na odrocze zaznaczyć rachunek „Życia Podlaska”.

Administracja czynna z wyjątkiem niedziel i świąt od 12-14 godzinnie. Wtorki, piątki 12-15. Redaktor przyjmuje wtorki piątki od g. 12-13

POCHYLMY GŁOWY NAD GROBAMI ŻOŁNIERZY!

Przez niemal półtora stulecia walka Polska o swa wolność i niepodległość, walczący pokolenia, zrodzone niewoli. I nie ma na całym obszarze Polski miejsca, gdzie by nie zostały ślady tej walki. Trzeba jeno pójść na cmentarze... Trzeba dotrzeć do tych zliczonych grobów, w których spoczęło ciała bohaterów walk o wolność; trzeba zawsze na oficjalnych cmentarzach, ale w dalekich ustronach leśnych, w mieśdach pół uprawnych, lub też na piaszczach stracił.

Nie ma w Polsce, jak duża i szesnastka, pięćdziesiątka, nie uwieczniono krwią poległych w boju o wolność, ziemi, w której składają dobrane szczątki bohaterskie, śpiewano nad grobami: „niech Polska przyniśi Tobie”...

Spoczywają w ziemi polskiej koszyki Kozłuskiej i oliwy rzezi na ciele: żołnierze Józefa Poniatowskiego uczestnicy wyprawy na wschód. Narodni podchorążowie Piłsudskiego i powstańcy 1863 roku; ci, co umarli w „wiosnę ludów” i ci, co umarli w bój z Langiewiczem i krasickim oliwy caratu na miejscu strażniczek i Kapucynki i Wiśniowiecki, straceni na wzgórzu Janowskim w Łwowie; polegli w r. 1905 i od 1914 do 1918: od Kiele i Łowczanów, Krasnopola i Szcza na zachodzie aż po Meloków i Rokitnie na szlaku karabim, po Polska Górę i Kukle strasznych bażeń polskich; wreszcie, co przez dwa lata bronili wolnej Polski i spoczywają znow w cmentarzach i wachodnich rubieżach i pod Cieszymem i na poboczu dróg górnośląskich, i na całej przestrzeni od Dźwiny po Daniepr...

Wież w chwili, gdy zbliża się dzień 11-ym hold składamy zmarłym, gdy wrzemy się pamięcią z tymi, którzy żyją nam, niudrości, z którymi złączeni jesteśmy wami rodzinnymi i przyjaźniami — obowiązek patriotyczny nam nie przede wszystkim akt piękności dla tych, którym zawiadzamy i pamięć, tych, którzy zstąpił na świat, i krwią i wzięciem opieką swój tryw ku niepodległości.

W dniu 12 listopada odbędzie się ślody obchód, który zjednoczy wszystkich obywateli w holdzie dla poległych. Zaplano zanieść w miejscach zbliżających walk o niepodległość, płoną na Reducie Sowińskiego i przy trasie Traugutta i u grobu Piłsudskiego i przy Krzyżu Rzezi Praży i na tuch Olszyny Grochowskiej i na strzech legionistów na cmentarzu wojennym i na grobie Niezłomnego Żołnierza i na kopczyku Józefa Piłsudskiego Polu Melokotawskim...

I wiedzcie tam, gdzie snia o Polsce to za Nia polegli...

Leż przeciwie nie tylko w stolicy spoczywają. Nie ma cmentarza, który nie wznosiłaby się mogiła, ukrywająca dobrane szczątki bohatera walk o wolność, nie ma w miejscowości, w której spoczywałby żołnierz z 150-letniej historii powstanczej.

Spieszmy do nich wszystkich z aktami hołdu i pietyzmu. Odmówmy słowa modlitwy na ich spoki i wieczny, złymani wiązanki kwieciana na ich grobach, uczcijmy ich minutą skupionej ciszy...

„Dzień Oszczędności”

„Realnym pionem każdej pracy jest to, co po niej pozostaje w formie trwałej... Drobek, z pracy naszej powstały, jest nie tylko wartości osobista. Jako kapitał społeczny, stanowiący o dobrobycie, bezpieczeństwie i trwałości ekonomicznej narodu, daje on podstawę wyczerpię, i niezłomnej organizacji państwa”.

Tymi słowy apeluje do społeczeństwa naszego Centralny Komitet Oszczędnościowy Rzeczypospolitej Polskiej. Prawda, zawarta w tych słowach, jest już prawdą, uznana przez świat cały. To też, co roku, wszystkie cywilizowane społeczeństwa obchodzą międzynarodowy „Dzień Oszczędności”.

I my również w dniu 31 października przeprowadzamy ocenę tego, cośmy w dziedzinie utrwalania pionu naszej pracy zrealizowali. A zarazem krzewimy w szerokich warstwach społeczeństwa jedną z najcenniejszych cnot: oszczędności.

Dawno już bowiem minęły czasy arcyprymitywnego światopoglądu, że rezultaty naszej pracy mają być całkowicie poświęcone i zużyte na opędzenie najbliższych potrzeb życiowych, na „przeżycie dnia”, na uchronienie się przed głodem i chłodem, bez liczenia się z przyszłością. Takiemu światopoglądowi holdował człowiek z ery jaskiniowej, człowiek pierwotny, opędzający potrzeby życiowe z doręcznych rezultatów myślistwa czy rybołówstwa.

Nowoczesna struktura zbiorowości ludzkiej opiera się na zgoda odmiennych podstawach. Rozróżnia społeczeństwo dorocznych potrzeb od fundowania trwałych pionów pracy. Wytworzyła pojęcie „kapitału społecznego”, służącego nie tylko jednostce, a wielkimi zespołom, zorganizowanym w narody i państwa. Ustaliła niewzruszalny dogmat: że pewna część pionów pracy musi być oszczędzana zarówno dla zapewnienia przyszłości jednostki, jak i dla uruchomienia kapitału, krążącego w społeczeństwie, a wytwarzającego dobrobyt ogólny.

Idea ta spotyka się społeczeństwu naszym z wielkim zrozumieniem. Świadczą o tym wymowa cyfr.

Wkłady oszczędnościowych w naszych instytucjach oszczędnościowych wzrosła. Gdy w r. 1928 wyniosły zaledwie 447 mln. zł. — to w r. 1936 już 1.294 mln. zł. Tyle złożyło już w P.K.O., komunalnych kasach itd. Na jednego mieszkańca wynosiło to w r. 1928 zaledwie 15 i pół złotego, zaś w r. 1936 już 38 złotych.

Jest to rezultat tym bardziej wydatny, że przeciw właśnie w tych latach między r. 1929 a 1935 przypadł okres depresji gospodarczej, skurczenia się

Bo snia w swych ciemnych grobach o Polsce, a my zrealizowali, cośmy z oliwy. Ich życiowi uzyskali wolność, zobowiązani jesteśmy pochylić czoła przed tą ich oliwą...

Niechaj w Polsce całej w dniu

obrotów wewnętrznych, zmniejszenia poborów państwowych. Mimo to wkłady oszczędnościowe potroiły się, dziś już w naszych kasach oszczędności tkwi prawie półtora miliarda złotych.

Niestety, jesteśmy pod tym względem jeszcze daleko w tyle poza innymi państwami. Nie mówimy np. o Anglii, gdzie w kasach oszczędnościowych w r. 1936 znajdowało się prawie 17 miliardów złotych, albo o Francji z wkładami przelano 14 miliardów, albo o Niemczech, gdzie oszczędności społeczeństwa, powierzone kasom, przekraczają 30 miliardów złotych. Ale spoglądamy na 6 milionów ludności liczącą Austrię, która ma prawie 2 miliardy umieszczonych w kasach oszczędności, na Danie, której 4 miliony mieszkańców złożyło w kasach oszczędności przeszło 2 i pół miliarda złotych...

W miarę są przykłady i wzory, godne naśladowania. W bezprzerwanie rozbudowa naszych instytucji oszczędnościowych poczyniła

2 listopada nie będzie ani jednego grobu żołnierskiego, ani jednego mogiły mieszczącej prochy bohatera o wolność, którego osamotnienie świdrzyłoby, mogło, żeśmy zapomnieli o twórcach naszej niepodległości.

Jest to jednak jeszcze mało i twórczy wysiłek w tym kierunku musi być zwielokrotniony.

Bo nie tylko o dobro jednostki chodzi w tym wielkim ruchu. Podwalina „wyciśca z prymitywizmu” i ustalenia Życia Polski na wyższym poziomie jest proces kapitalizacji wewnętrznej; jest oparcie organizacji państwa o podstawy trwałe, powstałe z pracy wszystkich obywateli. Jest to przesłanka powązającego dobrobytu i zabezpieczenie przyszłości.

„Dzień Oszczędności”, ma na temte w świadomości, jak najszerszym warstwy społeczeństwa.

Zakończenie akcji Przysposobienia Rolniczego w pow. Siedleckim

Wzorem lat ubiegłych i w tym roku w dniu 13 października w Łosicach a w dniu 22 tegoż miesiąca w Siedlcach w Osiudlu Rolniczym przy ul. 3-go Maja 23, odbyło się formalne zakończenie całorocznej pracy w przysposobieniu rolniczym.

W roku bieżącym, wskutek kłeski posuchy zakończenie pracy w tym daleko odbyło się nieco inaczej, aniżeli w latach ubiegłych, a mianowicie tylko egzaminem bez eksponatów. Ze zdumieniem należy stwierdzić, że mimo kłeski posuchy, jaka dotknęła nasze powiat, co zdawać by się mogło, że odbiśnie się ujemnie na pracy, młodzieży pracującej w zespołach nie tylko, że się nie zachwiała, przeciwnie pracowała ze zdwojona energią, czego dowodem jest, że na 44 zespoły, które rozpoczęły pracę, zakończyło 38 zespołów z 252 uczestnikami. O ile chodzi o udział w pracy przysposobienia rolniczego poszczególnej organizacji młodzieżowych, to dominujące miejsce wśród tych zainicjacji Powiatowy Związek Młodej Wsi, tak pod względem liczebności zespołów, jak też stopnia przygotowania. Dla orientacji podamy że na 23 zespoły zgłoszone przez Powiatowy Związek Młodej Wsi, wszystkie zespoły pracy zakończyły i w kompletach przybyły na egzamin.

Drugie z kolei miejsce w pracy P.R. zajmują Katolickie Stowarzyszenia

Młodej Męskiej i Żeńskiej; rozpoczęło pracę 14 zespołów, zakończyło 7. Na egzamin przybyło 5 zespołów. Wprost znikomy udział na tym odcinku pracy biura: Powiatowy Związek Młodej Wsi, Powiatowy Związek Strzelecki, co się prawdopodobnie tłumaczy niedocenianiem przez jednostki kierujące nimi organizacjami potrzeby zdobywania wiedzy fachowej. Należy nadmienić, że w pracy przysposobienia rolniczego, która ma nie tylko zalczyć szkołę rolniczą, co rok czynione są znaczne postępy, tak co do ilości zakończonych zespołów, jak też wartości i poziomu przygotowania. Dla porównania notujemy, że w stosunku do roku ubiegłego, liczba zakończonych zespołów w roku bieżącym powiększyła się o 65%. Praca w akcji Przysposobienia Rolniczego rozłożona jest na okres 3-letni, dzieląc się na trzy stopnie, t.j. stopień I-ry, II-gi, i III-ci, a program złożony jest w ten sposób, że począwszy od miesiąca listopada do marca, zgłoszone zespoły pod kierownictwem instruktora przysposobienia rolniczego, teoretycznie przetwarzają materiał przewidziany programem dla poszczególnych stopni sprawności rolniczej. W miesiącu marca zespoły poddawane są egzaminowi z przedmiotów przedmiotów w czasie tym i ewentualnie dopuszczane do pracy praktycznej.

(Dokończenie na str. 3-4)

ZJAZD DROGOWY

W miesiąc wcześniej br. powiad siedlecki zakony budowę 200 kilometrów... w wykonanych w okresie nieopoległościowym. Praca ta dokonana została o rok wcześniej...

Następny referat, mający na celu przedstawienie zbranych prawnych podstaw... wygłosił p. Janusz...

O drogach gruntowych i zdrzewianiu dróg mówił p. Szejda. Poruszył on w swym referacie ważki momenty... naprawy częściowej i całkowitej...

P. Ziolkowski przedstawił zbrany materiał, z którymi można uzyskać szumy, poleżone na pożytku wydatków...

W uroczym otwarciu drogi Przemyski i Mordy przystąpiono do referat, zapoczątkowany był wygłoszeniem referatu przez członka...

W niedzielę, dnia 14 listopada godz. 11-iej w lokalu przy ul. M. Maj... odejście się posiadanie Rząd Oleg...

W dniu 5 i 6 listopada r.d. odbył się w Siedleckim Związku Pracy... wyjazd do miejscowości Warszawa...

W dniu 27 bm. między godziną 4-5 ruszono Warszawskimi na 1 km. uszkodził samochód Juliana Porębskiego...

W dniu 21 bm. w pięknej siali gim. Żółkiewskiej w Warszawie odbył się... wyjazd do miejscowości Warszawa...

W dniu 21 października odbył się w sali Osiedla Rolniczego w Siedle... zebranie prezesów i sekretarzy Gł. Międzydziesiątce Wjejskiej...

Wobec na temat racjonalnego gospodarstwa świadczeniami w naturze p. Jaszczak, nawiązując do referatu p. Cyfrowy i wymienionej przez niego cyfr...

Staraniem Powiatowej Organizacji Gł. Gospodyń Wjejskich, odbyła dnia 24.X.1937 r. w sali Domu... towarzyszące będą na zewnątrz wspomniane miłej z nią współpracy i uznanie...

W październiku wzięty udział w zjeździe: Rodziny Urzędniczej w osobie p. Guliankiej, oraz Rodziny Pezestwiów w osobach p. Szczęskiej i p. Luszczak... O.L.P.P. w osobie p. J. Andrzejewskiej...

Naszej były przewodniczącą, która z rozumą przetrwała się do Krakowa... towarzyszące będą na zewnątrz wspomniane miłej z nią współpracy i uznanie...

W dniu 17 bm. odbyło się Zebranie Z.P.O.P. z powodu zabrania się przedwznowienia przez P. Piechowską... przedwznowienia została przez Z.P.O.P. wyznaczona p. Chyńska Rej. prz. Z.P.O.R.

W dniu 21 bm. około godziny 19.30 przystąpił do wykładu p. Mroczki, pow. lukowiecki... przedstawienie w mojej wystraszającej z dębulek i przyrządy przez nieznanego Adolfa Zajączkowskiego...

Z Towarzystwa Muzycznego.

Siedleckie Towarzystwo Muzyczne... wygłosił p. Janusz... wygłosił p. Janusz...

Innr. oie wykonują pp. Wacł. Pałówna, Paweł Korytkow, Wacł. Belina, Marcin Hora, Władysław Gajda, Stanisław Bieda, Stanisław Sokołowski, Michał Młynarczyk, Władysław Michałowski, Maria Pałówna, i Władysław Heydel...

W niedzielę, dnia 14 listopada godz. 11-iej w lokalu przy ul. M. Maj... odejście się posiadanie Rząd Oleg...

W dniu 27 bm. między godziną 4-5 ruszono Warszawskimi na 1 km. uszkodził samochód Juliana Porębskiego...

W dniu 21 października odbył się w sali Osiedla Rolniczego w Siedle... zebranie prezesów i sekretarzy Gł. Międzydziesiątce Wjejskiej...

Naszej były przewodniczącą, która z rozumą przetrwała się do Krakowa... towarzyszące będą na zewnątrz wspomniane miłej z nią współpracy i uznanie...

W dniu 17 bm. odbyło się Zebranie Z.P.O.P. z powodu zabrania się przedwznowienia przez P. Piechowską... przedwznowienia została przez Z.P.O.P. wyznaczona p. Chyńska Rej. prz. Z.P.O.R.

W dniu 21 bm. około godziny 19.30 przystąpił do wykładu p. Mroczki, pow. lukowiecki... przedstawienie w mojej wystraszającej z dębulek i przyrządy przez nieznanego Adolfa Zajączkowskiego...

OBYWATELE!

Wkróciliśmy w okres zdecydowanej poprawy gospodarczej. Unieruchomione w czasie kryzysu lub z trudów wojennego gospodarstwa... rozpoczynają znowu uduchnięto wydatki...

XIII Dzień Oszczędności

te stare prawdy, ugruntowane doświadczeniem, szczególnie żywe winny nam stanąć w pamięci. Mamy przed sobą ogromne zadania do spełnienia. MUSIMY DZWIGNĄĆ POLSKĘ WZWYŻI! MUSIMY dać pracę nowym milionom obywateli.

Zadania te spełnimy tylko wówczas, jeśli obywateli, których tak stają do pracy dziesiątki i setki milionów nowych kapitałów rodzimych... w tym celu utworzonych. Instytucje te nie tylko zapewniają całkowicie...

W dniu 27 bm. między godziną 4-5 ruszono Warszawskimi na 1 km. uszkodził samochód Juliana Porębskiego...

W dniu 21 października odbył się w sali Osiedla Rolniczego w Siedle... zebranie prezesów i sekretarzy Gł. Międzydziesiątce Wjejskiej...

Naszej były przewodniczącą, która z rozumą przetrwała się do Krakowa... towarzyszące będą na zewnątrz wspomniane miłej z nią współpracy i uznanie...

W dniu 17 bm. odbyło się Zebranie Z.P.O.P. z powodu zabrania się przedwznowienia przez P. Piechowską... przedwznowienia została przez Z.P.O.P. wyznaczona p. Chyńska Rej. prz. Z.P.O.R.

W dniu 21 bm. około godziny 19.30 przystąpił do wykładu p. Mroczki, pow. lukowiecki... przedstawienie w mojej wystraszającej z dębulek i przyrządy przez nieznanego Adolfa Zajączkowskiego...

Kronika

Zo Związku pracy Obywatelskiej Kobiet w Siedleckach.

Dnia 21-bm. w pięknej siali gim. Żółkiewskiej w Warszawie odbył się... wyjazd do miejscowości Warszawa...

Staraniem Powiatowej Organizacji Gł. Gospodyń Wjejskich, odbyła dnia 24.X.1937 r. w sali Domu... towarzyszące będą na zewnątrz wspomniane miłej z nią współpracy i uznanie...

Z kraju i ze świata

Dnia 25 b. m. w Sinaia (Rumunia) na polanie Piotra Arca odbyła się uroczystość promocji wojskowej w W. Włoszech. W uroczystości brał udział...

Dnia 21 października odbył się w sali Osiedla Rolniczego w Siedle... zebranie prezesów i sekretarzy Gł. Międzydziesiątce Wjejskiej...

Naszej były przewodniczącą, która z rozumą przetrwała się do Krakowa... towarzyszące będą na zewnątrz wspomniane miłej z nią współpracy i uznanie...

PHILIPS SUPERHERODYNA WYKONCIE KLASY Super 638

PHILIPS SUPERHERODYNA WYKONCIE KLASY Super 638

PHILIPS SUPERHERODYNA WYKONCIE KLASY Super 638

PHILIPS SUPERHERODYNA WYKONCIE KLASY Super 638

PHILIPS SUPERHERODYNA WYKONCIE KLASY Super 638

PHILIPS SUPERHERODYNA WYKONCIE KLASY Super 638

PHILIPS SUPERHERODYNA WYKONCIE KLASY Super 638

PHILIPS SUPERHERODYNA WYKONCIE KLASY Super 638

Nr. akt. 465/36.

Obwieszczenie

o licytacji nieruchomości.

Komornik Sądu Grodzkiego w Siedlcach, rewiru I, Piotr Leszczyński, mający kancelarię w Siedlcach, ul. Kiłińskiego 23, na podstawie art. 676 i 679 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dn. 15 grudnia 1937 r. o godz. 10 w Sądzie Grodzkim w Siedlcach odbędzie się w drugim terminie sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Wiktora Krzewickiego, nieruchomości położonej we wsi Litawce, powiatu siedleckiego, składającej się z 8 działek gruntu ornego, wznoszących 7 morgów i stodoły drewnianej, krytej słomą, nie mającej urzędowej księgi hipotecznej.

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 6200, cena zaś wywołania wynosi zł. 4133 gr. 33.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 620.

Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze majątkowe. Papier wartościowy musi być w wartości trzech czwartych części ceny szacunkowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawa w sprawie licytacji, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-10 i 18-19, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Siedlcach ul. 1-go Maja Nr. 15.

Komornik
Leszczyński

Dnia 22 października 1937 r.

PRACOWNIA ubiorów wojskowy...

Edwarda ADAMCZYKA

ZOSTAŁA PRZEMIESIIONA
NA UL. KIŁIŃSKIEGO 18Z DNIEM 1 PAŹDZIERNIKA 1937 R.
otworzylem pierwszy Chrześcijański
skład drożdży

Tadeusz Borkowski

w Siedlcach, ulica Mała Nr. 9
(obok piekarni p. Klinga)który będzie zapopatrywany pu-
blicznie i kilenclie jak detalicznie jak
i hurtowo.

TECHNIK DENTYSTYCZNY

I. Grynszpekt
Przepracował się na ul. SIENKIE-
WICZA Nr. 24 I piętro.**KOMUNALNA KASA O SZCZĘDNOŚCI**ZWIĄZKU MIEŻYKOMUNALNEGO W SIEDLACACH,
UL. PIŁSUDSKIEGO 6. TEL. 261.**PRZYMUJE**

Wkłady od 1 zł.

PŁACI

Na wkładach 4—5,5% zależnie od terminu wypowiedzenia

ZALATWIA

Wszelkie czynności bankowe

SZYBKĄ I SOLIDNĄ OBSŁUGĘ. TAJEMNICĄ LOKAT
I WKŁADÓW USTA WÓW O ZASTRZEŻONĄ.**Otwarcie 30 października r.b.
SKLEPU CHRZEŚCIJAŃSKIEGO**

POD FIRMĄ

„PAN”Polecamy pierwszorzędne materiały bielskie oraz wszelką galanterię
męską. Zakład krawiecki na miejscu. Ceny stałe, umiarkowane.

Newkowski

Siedlce, Kochanowskiego 5 (daw. Szpitalna.)

**BŁAWAT SIEDLECKI
i filia Bławat Podlaski**uprzejmie zawiadamia swych odbiorców,
że na sezon jesienno-zimowy firma
nasza jest zapotrzoną na duży wybór
najnowszych materiałów
po cenach niskich.WĘGIEL, DRZEWO, PIECYKI SZAMOTOWE,
KAFLE, OKUCIE DO PIECÓW I KUCHNI

p. e. c. a. j. a

STEFAN CIOKW SIEDLACACH SKLEP
ul. PIŁSUDSKIEGO 63a tel. 64.**SYLWESTER CIOK**W SIEDLACACH SKLEP
UL. PIŁSUDSKIEGO 56a.

SKŁAD UL. FLORIAŃSKA Nr. 76 TEL. 82

BOCZNICA I WŁASNA WAGA WÓZÓWA.

Dr. Leon GłazowskiSiedlce, Kiłińskiego 14 II piętro
przyjmuje w chorobach

wenerjcznych

od 8—9 rano, od 1—2 i od 6—7 codziennie.

Dr. B. KahanowiczCHOROBY NOSA, GARDŁA I USZY
W PIĄTKI OD 10—1
SIEDLCE, PIŁSUDSKIEGO 28**Dr. M. KATZ**PRZYMUJE CHOROBY NA OCZY
we wtorki i piątki od 10—1
Siedlce, Piłsudskiego 28**ZAKŁAD****RENTGENOLOGICZNY**w Siedlcach, Sienkiewicza 54
Po przerwie urlopowej znowu czynny
od 11—15 6 pp. pod kierownictwem
specjalisty rentgenologa

Dr. med. H. PFAU

Najnowsze sposoby badania
i leczenia promieniami Rentg-
ena. (Prześwietlenia, z-
djęcia, nawilżeniowa
powszechna i głęboka.)**Dr. S. TENENBAUM**Siedlce, Piłsudskiego 60 tel. 278
specjalista chorób wenerycznych**OKULISTA Dr. L. Weingott**przepracował się na ul. Sienk-
iewicza 48. Przyjmuje codziennie od
godz. 10—1 i od 5—7 p.p.TYLKO DLA SMAKOSZY
Już od niedzieli, 31 października z
Tradycyjne znane z dobro-
„Flaki a la Victoria”
„Bigos Myśliwski”
„Paszety Zajęcze”Kuchnia pod fachowym kierownictwem
Kuchmistra z firmy „bukiet” Warszawa**Listopadowy
program artystyczny g. 11.**DZIUNIO LUBIC
na czcze NOWE
Z S P O Z
DANCING TOWARZYSKI (godz. 9)UWAGA: FLAKI-BIGOS wysyłamy
zamówienia do przyruchnych domo-
DYREKCJARestauracji „Victoria”
Siedlce Pułaskiego Nr. 10

Nr. akt. 926/36

Obwieszczenie

o licytacji nieruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Siedlcach, rewiru I, Piotr Leszczyński, mający kancelarię w Siedlcach, ul. Kiłińskiego Nr. 23 na podstawie art. 676 i 679 k.p.c. podaje do publicznej wiadomości, że dnia 15 grudnia 1937 r. o godz. 10 Sądzie Grodzkim w Siedlcach odbędzie się sprzedaż w drodze publicznego przetargu należącej do dłużnika Leozara Zylbermina, Stejny-Sury krąg i Jankla Siemiątyckiego nieruchomości położonej w Siedlcach przy ul. 3 Maja Nr. 32 składającej się z placu budynków, posiadającej księgę hipoteczną w Wydziale Hipotecznym w Sądzie Okręgowym w Siedlcach. (Nr. hipoteczny 1000/36)

Nieruchomość oszacowana została na sumę zł. 2000, cena zaś wywołania wynosi zł. 1500.

Przystępujący do przetargu obowiązany jest złożyć rękojmię w wysokości zł. 2000.

Rękojmię należy złożyć w gotówce albo w takich papierach wartościowych bądź książeczkach wkładkowych instytucji, w których wolno umieszczać fundusze majątkowe. Papier wartościowy musi być w wartości trzech czwartych części ceny szacunkowej.

Przy licytacji będą zachowane ustawa w sprawie licytacji, o ile dodatkowym publicznym obwieszczeniem nie będą podane do wiadomości warunki odmienne.

Prawa osób trzecich nie będą przeszkodą do licytacji i przysądzenia własności na rzecz nabywcy bez zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem przetargu nie złożą dowodu, że wniosły powództwo o zwolnienie nieruchomości lub jej części od egzekucji i że uzyskały postanowienie właściwego sądu, nakazujące zawieszenie egzekucji.

W ciągu ostatnich dwóch tygodni przed licytacją wolno oglądać nieruchomość w dni powszednie od godz. 8-10 i 18-19, akta zaś postępowania egzekucyjnego można przeglądać w sądzie grodzkim w Siedlcach ul. 1-go Maja Nr. 15.

Komornik
Piotr Leszczyński

Dnia 22 października 1937 r.

LECZNICLEKARSKO DENTYSTYCZNA
Siedlce, ul. Sienkiewicza 33, tel. 278Leczenie, plombowanie i usuwanie
bólów bez bólu, zgęby złuszczone, porcelanowe. Wzrostowym i ur-
nikom spłaty i ustępstwa. Po-
mija codziennie lekarze specj-
od 9-jej rano do 9-jej wieczór.

Warunki prenumeraty: Rocznie 8 zł., półrocznie 4 zł., kwartalnie 2 zł.

Ogłoszenia: Cała strona 200 zł. Drobne—10 gr. za wyraz w wierszu jednozpaltowym. Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.
Redakcja rękopisów nie zwraca.